
 

Dodatek č. 10 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.10: DS201901124  
Agendové číslo Dodatku č.10: DS201801564/10 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: CZ47781874 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“ ) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1, dne 4.7.2019 Dodatky č. 2,3,4 dne 7.8.2019 Dodatky č. 5,6, a Dodatky č. 7, 8, 9 dne 
13.8.2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu 
„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 10 

Předmětem tohoto Dodatku č. 10 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019, Dodatků č. 2, 3 a 4 ze dne 
4.7.2019, Dodatků č. 5, 6 ze dne 7.8.2019 a Dodatků č. 7, 8, 9 ze dne 13.8.2019. 

Předmětem tohoto dodatku č. 10 je navýšení ceny díla.  

 

3.1 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 
dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 
technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 
výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  
 
3.2  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.  
 
3.3 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 
související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné nepředvídatelné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. 



 3

stupeň – stavební práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 10 ve Změnových 
listech č. 49 až 55. 

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 679 349,62 Kč bez DPH. 
   
 Objem víceprací bez DPH: 778 452,60 Kč 
 Objem méněprací bez DPH: 99 102,98 Kč 
 Celkový objem víceprací bez DPH:  679 349,62 Kč 
  
  

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 
Cena díla bez DPH                44 221 224,43 Kč 
Cena díla včetně DPH   53 507 681,56 Kč                              
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 007 262,93 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    16 948 788,15 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH  44 728 954,23 Kč 
    Cena díla včetně DPH        54 122 034,62 Kč  

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 178 882,75 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    17 156 448,13 Kč 

 
   
                          

 
 
Původní celková cena díla bez DPH:   58 228 487,36 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   70 456 469,71 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   58 907 836,98 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   71 278 482,75 Kč 
 
 

 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento dodatek č. 10 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
č. 10 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 



 4

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 10 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8   Tento dodatek č. 10 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 804/2019 ze dne 
27.8.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 49 až 55 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 49. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 31.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nep ředvídatelná okolnost – vyztužení kleneb ve 4.NP  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  

-   dle zápisu statika je nutné vyztužit cihelné klenby u výtahové šachty ve 4.NP 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 77 689,06 Kč bez DPH  

 

  49: Ztužení cihelných kle neb    77 689,06  

  4: Vodorovné konstrukce     9 780,63  
 25.  411321414 Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů 

deskových, plochých střech, desek balkonových, 
desek - hřibových stropů včetně hlavic hřibových 
sloupů tř. C 25/30 

m3  3,12   3 041,87  9 490,63  

 32.  411362021 Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, 
spojitých, deskových, trámových (žebrových, 
kazetových), - s keramickými a jinými vložkami, 
konsolových nebo balkonových, hřibových včetně 
hlavic hřibových / sloupů, plochých střech a pro 
zavěšení železobetonových podhledů ze 
svařovaných sítí z drátů typu 

t  0,01   29 000,00  290,00  

       

  6.1.: Ostatní konstrukce a práce, bourání     3 620,48  
 75.  962032230 Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 

cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu - 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3 

m3  3,12   1 160,41  3 620,48  

       

  6.2.: Přesun sut ě    11 402,33  
 106.  997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace - 
pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m 

t  5,616  796,00  4 470,34  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  5,616  213,85  1 200,98  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k - 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  
78,624 

 9,32  732,78  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  5,616  890,00  4 998,24  

       

  6.3.: Přesun hmot     2 143,09  
 113.  998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 

bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí 
- zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 
12 / do 24 m 

t  7,655  279,96  2 143,09  

       
       

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  767: Konstrukce záme čnické     48 242,52  
 279.  767995115 Montáž ostatních atypických zámečnických 

konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg 
kg  500,5   51,76  25 903,68  

 282.  1301082-R ocel profilová t  0,541  40 000,00  21 621,60  
 286.  998767103 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce 

stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná - dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  0,541  1 325,77  717,24  

       

  VRN: Vedlejší rozpo čtové náklady     2 500,00  
 596.  X138 Statický návrh ks  1,0   2 500,00  2 500,00  

 

VLIV NA CENU:  + 77 689,06 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 31.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 31.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 31.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 50. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - sněhové zábrany 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   dle výkazu výměr se měly měnit všechny sněhové zábrany. Zábrany byly odborně posouzeny a vyměnit je třeba jen 
50ks zábran, které jsou poškozené, u ostatní zábran bude provedeno očištění a nátěr.  
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 11 616,97 Kč bez DPH  

 

  50: Sněhové zábrany    -11 616,97  

  764: Konstrukce klempířské    -32 716,97  
 516.  76421365

7 
Sněhový rozražeč krytiny z Pz s povrchovou 
úpravou 

kus - 211,0   155,06  -32 716,97  

       

  783: Nátěry    21 100,00  
 597.  X139 Nátěr sněhových zábran kus  211,0   100,00  21 100,00  

 

VLIV NA CENU:  - 11 616,97 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 51. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - odpočet pozednic a nastavení vaznic 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    dle projektové dokumentace a výkazu výměr se měla horní pozednice odstranit a nahradit novou. Dle 
mykologického průzkumu, který je přílohou tohoto změnového listu, se odstranit nemusí, jedná se o méněpráce. 
- Dále na 3 místech střešní vazby bude provedeno odstranění a nová dodávka a montáž uhnilých vaznic, jedná se o 
vícepráce. 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 87 486,01 Kč bez DPH  

 

 

  51: Odpočet pozednic    -87 486,01  

  762: Konstrukce tesařské    -87 486,01  
 

503.  
76233192
3 

Vázané konstrukce krovů vyřezání části 
střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 
120 do 224 cm2, - délky vyřezané části 
krovového prvku přes 5 do 8 m 

m - 204,1   108,69  -22 183,63  

 
506.  

76233292
2 

Vázané konstrukce krovů doplnění části 
střešní vazby z hranolů, nebo hranolků 
(materiál v ceně), - průřezové plochy přes 
120 do 224 cm2 

m - 204,1   376,18  -76 778,04  

 
508.  

99876210
3 

Přesun hmot pro konstrukce tesařské 
stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní - vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m 

t - 2,782  1 455,55  -4 049,34  

 
600.  

X141 Nastavení vaznic ks  3,0   5 175,00  15 525,00  

       
    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  - 87 486,01 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 52. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace – ve výkazu výměr chybí nové hřebenáče 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    dle projektové dokumentace se má instalovat kompletně nový hromosvod, ale ve výkazu výměr chybí instalace 
nových hřebenáčů, které je nutno vyměnit z důvodu montáže nového hromosvodu. 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    185 246,21 Kč bez DPH  

 

  52: Nové hřebenáče    185 246,21  

  6.2.: Přesun sutě    868,98  
 106.  997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a 

vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle s použitím mechanizace - pro budovy 
a haly výšky přes 15 do 18 m 

t  0,428  796,00  340,69  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km 

t  0,428  213,85  91,53  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km 

t  5,992  9,32  55,85  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) směsného 

t  0,428  890,00  380,92  

       

  764: Konstrukce klempířské    184 377,22  
 598.  X140 D + M hřebenáče m  229,0   747,50  171 177,50  

 599.  764001861 Demontáž hřebene z hřebenáčů do suti m  229,0   57,64  13 199,72  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  185 246,21 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 53. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 2.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - nové svody 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    dle projektové dokumentace se předpokládalo použití stávajících svodů, ale tyto svody jsou uhnilé, proto dojde 
k výměně na nové měděné, do výšky 3m budou plastové 
 REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    171 619,82 Kč bez DPH  

 

  53: Nové svody    171 619,82  

  6.2.: Přesun sutě    1 360,32  
 106.  9970131

15 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace - 
pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m 

t  0,67   796,00  533,32  

 109.  9970135
01 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  0,67   213,85  143,28  

 110.  9970135
09 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k - 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  9,38   9,32  87,42  

 112.  9970138
31 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  0,67   890,00  596,30  

       

  6.3.: Přesun hmot    124,58  
 113.  9980110

03 
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 
bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí 
- zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky 
přes 12 / do 24 m 

t  0,445  279,96  124,58  

       

  764: Konstrukce klempířské    170 134,91  
 100.  7640048

63 
Demontáž svodu k dalšímu použití m - 90,0   100,81  -9 072,90  

 109.  9987641
03 

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná - 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m 

t  0,445  1 949,72  867,63  

 110.  9987641
81 

Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 prováděný 
bez použití mechanizace 

t  0,445  992,59  441,70  

 601.  7640048
61 

Demontáž svodu do suti m  170,0   55,38  9 414,65  

 602.  7645384
23 

Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 120 mm 

m  120,0   1 212,37  145 483,83  

 603.  X142 Plastový svod m  50,0   460,00  23 000,00  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  171 619,82 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Martin Sehnoutka 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 54. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - nová střecha nad vikýři 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
- dle projektové dokumentace mají mít vikýře vzduchovou mezeru. Aby byla mezera funkční je nutné zhotovit i část 
nové střechy nad vikýři – dle přiloženého výkresu.   
 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    286 955,71 Kč bez DPH  

 
   



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

  54: Střecha nad vikýři    286 955,71  

  712: Povlakové krytiny    8 065,64  
 119.  71233

1101 
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. 
pásy na sucho AIP nebo NAIP 

m2  181,5   16,00  2 904,00  

 120.  62811
1200 

pás asfaltovaný A330 H m2  208,725  24,00  5 009,40  

 121.  99871
2103 

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m 

t  0,134  1 136,14  152,24  

       

  762: Konstrukce tesařské    109 902,13  
 158.  76233

2932 
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby 
montáž (materiál ve specifikaci), průřezové - plochy 
přes 120 do 224 cm2 

m  135,0   233,76  31 557,60  

 161.  60512
0110 

řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2 m3  2,138  6 650,00  14 220,36  

 163.  76234
1210 

Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a 
šikmých sklonu do 60 st. s vyřezáním otvorů z prken 
hrubých na sraz tl. do 32 mm 

m2  181,5   115,00  20 872,50  

 164.  60515
1110.
1 

řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm m3  4,792  6 600,00  31 624,56  

 168.  76239
5000 

Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 
nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, - pásová 
ocel, vruty 

m3  6,93   843,32  5 844,21  

 183.  99876
2103 

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m 

t  3,973  1 455,55  5 782,90  

       

  764: Konstrukce klempířské    168 987,94  
 220.  76412

1452 
Krytina z hliníkového plechu s úpravou u okapů, 
prostupů a výčnělků ze šablon, počet kusů přes 4 do - 
10 ks/m2 do 30 st. 

m2  181,5   1 125,23  204 229,25  

 227.  99876
4103 

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná - 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 
do 24 m 

t  0,543  1 949,72  1 058,70  

 512.  7641-
101 

Překotvení stávající krytiny hliníkovými šrouby m2 - 181,5   200,00  -36 300,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  286 955,71 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 55. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace a nepředvídatelné okolnosti - změny potrubí ÚT 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
55a – rozvod topení nelze vést rovně z důvodu překážky (traverzy), cesta je vedena dle zakreslení 
55b – metry potrubí ve výkazu výměr neodpovídají skutečnosti, jsou počítány pouze pro levé radiátory, ale v PD 
jsou pravé radiátory, proto je více metrů potrubí 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    56 941,80 Kč bez DPH  

 
   



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  55a: ÚT obcházení ŽB stropu    24 804,12  

  733.3: Ústřední vytápění - rozvodné potrubí    22 418,10  
 17.  R000000017 dtto 18x1,0 m  

57,0  
 349,60  19 927,20  

 20.  R000000020 Příplatek k potrubí měděnému za vedení v 
konstrukci podlahy- koordinace se 
zhotovitelem stavební - části 

m  
28,5  

 87,40  2 490,90  

       

  733.4: Ústřední vytápění - tepelné izolace    2 386,02  
 23.  R000000023 dtto Ć18mm, tl. 13 mm m  

57,0  
 41,86  2 386,02  

       
       

  55b: Připojovací potrubí k OT    32 137,68  

  733.3: Ústřední vytápění - rozvodné potrubí    28 069,20  
 18.  R000000018 dtto 15x1,0 m  

72,0  
 302,45  21 776,40  

 20.  R000000020 Příplatek k potrubí měděnému za vedení v 
konstrukci podlahy- koordinace se 
zhotovitelem stavební - části 

m  
72,0  

 87,40  6 292,80  

       

  733.4: Ústřední vytápění - tepelné izolace    2 868,48  
 24.  R000000024 dtto Ć15mm, tl. 13 mm m  

72,0  
 39,84  2 868,48  

       

  735.3: Ostatní    1 200,00  
 38.  R000000038 Přesuny hmot ks  0,3   4 000,00  1 200,00  

 

 
  

VLIV NA CENU:  56 941,80 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 


